



## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

(в тысячах тенге)

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2015 года	2014 года
<b>Процентные доходы</b>			
Дебиторская задолженность по финансовой аренде		6.441.749	6.982.773
Кредиты клиентам		2.968.432	2.248.425
Средства в кредитных организациях		326.889	205.525
		<u>9.737.070</u>	<u>9.436.723</u>
<b>Процентные расходы</b>			
Задолженность перед Акционером		(3.077.902)	(2.437.485)
Средства кредитных организаций		(791.555)	(782.502)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(720.293)	-
		<u>(4.589.750)</u>	<u>(3.219.987)</u>
<b>Чистый процентный доход</b>		<u>5.147.320</u>	<u>6.216.736</u>
Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде	7	(1.416.978)	(3.595.352)
<b>Чистый процентный доход за вычетом резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде</b>		<u>3.730.342</u>	<u>2.621.384</u>
Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми активами		(96.397)	670.673
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте		(215.819)	(1.240.356)
Переоценка активов, предназначенных для продажи		-	-
Прочие доходы		81.204	536.437
<b>Непроцентные доходы</b>		<u>(231.012)</u>	<u>(33.246)</u>
Расходы на персонал		(1.154.961)	(1.007.388)
Прочие операционные расходы		(378.899)	(348.867)
Чистые убытки за вычетом доходов от изменения будущих денежных потоков кредитов клиентам		(208.138)	(175.288)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	18	(212.533)	(219.158)
Амортизация		(70.770)	(57.880)
<b>Непроцентные расходы</b>		<u>(2.025.301)</u>	<u>(1.808.581)</u>
<b>Прибыль до доходов по налогу на прибыль</b>		<u>1.474.029</u>	<u>779.557</u>
Доходы по налогу на прибыль	14	262.232	(142.420)
<b>Прибыль за отчетный период</b>		<u>1.736.261</u>	<u>637.137</u>

Сейткасимова А.Е.

Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

(в тысячах тенге)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2015 года	2014 года
Прибыль за период	1.736.261	637.137
Прочий совокупный доход	-	-
Прочий совокупный доход за отчетный период	-	-
<b>Итого совокупный доход за отчетный период</b>	<b>1.736.261</b>	<b>637.137</b>

Сейткасимова А.Т.



Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

(в тысячах тенге)

	<i>Уставный капитал</i>	<i>Дополнительный капитал</i>	<i>Резервный капитал</i>	<i>Резерв по условному распределению</i>	<i>Нераспределенная прибыль</i>	<i>Итого</i>
<b>На 31 декабря 2013 года</b>	80.883.511	12.597.918	1.436.184	(6.525.798)	5.919.441	94.311.256
Итого совокупный доход/(убыток) за отчетный период	-	-	-	-	637.137	637.137
Доход от первоначального признания по займам, полученным от Акционера по ставке ниже рыночной (Примечание 16)	-	1.835.602	-	-	-	1.835.602
Резерв по условному распределению за период (Примечание 16)	-	-	-	(425.555)	-	(425.555)
Дивиденды, объявленные	-	-	-	-	(2.705.114)	(2.705.114)
<b>На 31 июня 2014 года</b>	80.883.511	14.433.520	1.436.184	(6.951.353)	3.851.464	93.653.326
<b>На 31 декабря 2014 года</b>	82.837.204	18.786.572	1.436.184	(7.885.776)	6.387.585	101.561.769
Итого совокупный доход/(убыток) за отчетный период	-	-	-	-	1.736.261	1.736.261
Доход от первоначального признания по займам, полученным от Акционера по ставке ниже рыночной (Примечание 16)	-	2.059.019	-	-	-	2.059.019
Дивиденды, объявленные (Примечание 16)	-	-	-	-	(2.855.932)	(2.855.932)
Резерв по условному распределению за период (Примечание 16)	-	-	-	(436.546)	-	(436.546)
<b>На 30 июня 2015 года</b>	82.837.204	20.845.591	1.436.184	(8.322.322)	5.267.914	102.064.571

Сейткасимова А.Г.

Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 19 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

(в тысячах тенге)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		
	Прим.	2015 года	2014 года
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>			
Проценты полученные		6.781.752	3.582.430
Проценты выплаченные		(1.683.271)	(1.724.933)
Реализованные доходы за вычетом расходов по производным финансовым активам		11.625	490.524
Расходы на персонал выплаченные		(1.110.341)	(960.360)
Прочие операционные расходы выплаченные		(465.123)	(426.038)
Прочие доходы полученные		81.737	385.630
Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям в иностранной валюте		(279.105)	703.338
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>3.337.274</b>	<b>2.050.591</b>
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Средства в кредитных организациях		(798.623)	5.834.618
Производные финансовые активы		110	(7.725)
Кредиты клиентам		(3.065.309)	(4.973.094)
Дебиторская задолженность по финансовой аренде		(9.707.184)	(13.688.324)
Активы, предназначенные для продажи		2.660	—
Имущество, предназначенное для финансовой аренды		3.439.339	(872.418)
НДС и прочие налоги к возмещению		(106.557)	315.388
Авансы выданные		(10.395.271)	(3.563.131)
Прочие активы		3.816	(544.132)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Авансы полученные		2.419.604	533.386
Прочие обязательства		(614.327)	1.422.981
<b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль</b>		<b>(15.484.468)</b>	<b>(13.491.860)</b>
Уплаченный налог на прибыль		(46.778)	(223.245)
<b>Чистое (расходование)/поступление денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>(15.531.246)</b>	<b>(13.715.105)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(21.128)	(11.616)
Поступление от реализации основных средств		-	1.154
<b>Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		<b>(21.128)</b>	<b>(10.462)</b>
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>			
Поступления от увеличения задолженности перед акционером		6.630.068	12.911.456
Получение займов от кредитных организаций		2.279.780	3.933.366
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам		(678.500)	—
<b>Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности</b>		<b>8.231.348</b>	<b>16.844.822</b>
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		51.122	474.681
<b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>(7.269.904)</b>	<b>3.593.936</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	4	23.525.825	9.315.742
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	4	16.255.921	12.909.678

Сейткасимова А.Г.

Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 6 по 19 страницу являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

